

D.1)

Buongiorno,

con la presente segnaliamo che tra la documentazione messa a disposizione dalla Stazione Appaltante risulta mancante l'intero blocco 04 relativo agli elaborati di progetto (da n. 44 a n. 55 dell'Elenco Elaborati).

Cordiali saluti.

R:

SI, trasmette gli elaborati di progetto mancanti e inseriti in Piattaforma.

D.2)

Salve, dai documenti presenti sul portale sembrerebbe non esserci la conformità urbanistica al piano regolatore portuale. Si rimane in attesa di cortese ed urgente riscontro per sapere se c'e' detta conformità. Grazie

cordiali saluti

R:

Per quanto prospettato si precisa, che i pareri e le autorizzazioni, finalizzati all'approvazione del progetto definitivo dei lavori (non soggette a pubblicazione sul portale appalti Sitas e-procurement, ai fini della partecipazione dell'Operatore economico) sono stati acquisiti con Conferenza dei servizi semplificata ed in modalità asincrona, ai sensi dell'art. 18 della legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, con parere della Commissione Regionale dei Lavori Pubblici e sottoposti a verifica e risultato conforme. Inoltre, i lavori di cui trattasi, sono di manutenzione straordinaria ed opere di completamento di un'opera esistente già autorizzata.

D.3)

Spett.le Stazione Appaltante, con la presenta siamo a richiedere gentilmente i 4 chiarimenti di seguito elencati:

- Si richiede di chiarire se nel numero max delle 40 pagine (art. XXVI del Disciplinare di gara) sono inclusi anche copertine, indici, elaborati grafici, CV, schede mezzi richiesti nei criteri di valutazione dell'offerta tecnica.

- Nella piattaforma, busta tecnica - sezione offerta tecnica, viene richiesto di inserire i sub-pesi dei criteri di valutazione inseriti nel disciplinare di gara a pag. 38? Successivamente, sempre nella piattaforma, possono essere inserite più relazioni o deve essere caricata un'unica relazione tecnica?

- Nella piattaforma, busta economica - oneri sicurezza aziendale, viene richiesto di inserire quelli posti a base gara oppure quelli offerti dall'operatore economico? Successivamente, sempre nella piattaforma, viene richiesto di caricare l'offerta economica, confermate che si debba caricare il file generato automaticamente dalla piattaforma e firmato digitalmente dal legale rappresentante oppure c'è un altro modello da compilare e caricare?

- A pagina 45 del Disciplinare di gara, per il pagamento della imposta di bollo sull'offerta economica viene indicato un CIG diverso (7712673B18) da quello della gara in oggetto. E' un mero refuso? Confermate che si debba considerare il CIG 897243606C?

D.3.1)

Si richiede di chiarire se nel numero max delle 40 pagine (art. XXVI del Disciplinare di gara) sono inclusi anche copertine, indici, elaborati grafici, CV, schede mezzi richiesti nei criteri di valutazione dell'offerta tecnica.

R:

Art. XXIII del Disciplinare di gara, La formattazione del documento deve rispettare i seguenti limiti:

font size: 12

interlinea: 1,5

numero pagine max: 40

Non fanno parte della relazione:

- Cv degli operatori incaricati;
- Elaborati grafici;
- Eventuali schede tecniche;
- Relazioni di calcolo
- Copertina;
- Schede tecniche
- Indice;
- Relazione pregio tecnico.

D.3.2)

Nella piattaforma, busta tecnica - sezione offerta tecnica, viene richiesto di inserire i sub-pesi dei criteri di valutazione inseriti nel disciplinare di gara a pag. 38?

R:

La relazione tecnica deve illustrare le proposte di varianti migliorative oggetto di valutazione.

D.3.3)

Successivamente, sempre nella piattaforma, possono essere inserite più relazioni o deve essere caricata un'unica relazione tecnica?

R:

Relazione pregio tecnico.

D.3.4)

Nella piattaforma, busta economica - oneri sicurezza aziendale, viene richiesto di inserire quelli posti a base gara oppure quelli offerti dall'operatore economico?

R:

Vedi punto XXIV lettera c) del Disciplinare di gara.

D.3.5)

Successivamente, sempre nella piattaforma, viene richiesto di caricare l'offerta economica, confermate che si debba caricare il file generato automaticamente dalla piattaforma e firmato digitalmente dal legale rappresentante oppure c'è un altro modello da compilare e caricare?

R:

Per l'offerta economica occorre caricare il file generato automaticamente dalla piattaforma e firmato digitalmente dal legale rappresentante

D.3.6)

A pagina 45 del Disciplinare di gara, per il pagamento della imposta di bollo sull'offerta economica viene indicato un CIG diverso (7712673B18) da quello della gara in oggetto. E' un mero refuso? Confermate che si debba considerare il CIG 897243606C?

R:

CIG 897243606C

D.4)

La scrivente, a seguito di un'attenta disamina del Disciplinare di Gara, con particolare riguardo alle modalità di redazione dell'offerta tecnica, richiede utili chiarimenti circa quanto indicato alle pagg. 36-37, ove si legge testualmente in stralcio:

OMISSIS Dal punto di vista editoriale la relazione tecnica dovrà essere prodotta su fogli singoli di formato A4, attribuendo una numerazione progressiva ed univoca delle pagine e riportando su ciascuna di essa il numero della pagina ed il

numero totale di pagine..omissis. La formattazione del documento deve rispettare i seguenti limiti:

font size: 12

interlinea: 1,5

numero pagine max: 40

Nel dettaglio, in primis si chiede conferma se, non risultano ricompresi nelle suindicate 40 pagine della Relazione, i seguenti documenti richiesti, in seno ai criteri che compongono la richiamata offerta tecnica:

- Cv degli operatori incaricati;
- Elaborati grafici;
- Eventuali schede tecniche;
- Relazioni di calcolo
- Copertina;
- Indice;

Quanto sopra poiché, in esito ad una risposta negativa, non si comprende come un operatore economico possa in sole 40 pagine rispondere compiutamente ai dettami del Disciplinare di Gara, atteso il fatto che si richiedono, tra gli altri documenti, di produrre: CV, relazioni di calcolo, schede tecniche, ecc

Diversamente in esito ad un auspicato riscontro positivo si prega di specificare il numero di allegati consentiti ed il formato degli stessi, per ogni criterio.

In ultimo, con particolare riguardo al Criterio 3 Pregio tecnico, si chiede di chiarire la seguente richiesta contenuta nel Disciplinare di Gara (cfr. pag 39), laddove si legge testualmente in stralcio:

OMISSIS .. Il concorrente dovrà predisporre una relazione denominata Pregio Tecnico, in cui dovranno essere esplicitati i seguenti Sub-elementi OMISSIS , facendo intendere la stessa(relazione) quale integrativa rispetto alla richiamata relazione delle 40 pagine, per come precedentemente citata alla pagina 36 del medesimo Disciplinare di Gara.

Quesito N. 2:

Si chiede conferma se la seguente citazione contenuta nel Disciplinare di Gara (cfr. Criterio A4 - Valutazione delle interferenze- pag. 39):

OMISSIS dove sono evidenziate le attività ordinarie del porto di Sciacca .. è da intendersi quale refuso, atteso il fatto che la località di Sciacca, non risulta afferente all'appalto di cui all'oggetto.

D.4.1)

La scrivente, a seguito di un attenta disamina del Disciplinare di Gara, con particolare riguardo alle modalità di redazione dell'offerta tecnica, richiede utili chiarimenti circa quanto indicato alle pagg. 36-37, ove si legge testualmente in stralcio:

OMISSIS Dal punto di vista editoriale la relazione tecnica dovrà essere prodotta su fogli singoli di formato A4, attribuendo una numerazione progressiva ed univoca delle pagine e riportando su ciascuna di essa il numero della pagina ed il numero totale di pagine..omissis. La formattazione del documento deve rispettare i seguenti limiti:

font size: 12

interlinea: 1,5

numero pagine max: 40

Nel dettaglio, in primis si chiede conferma se, non risultano ricompresi nelle su indicate 40 pagine della Relazione, i seguenti documenti richiesti, in seno ai criteri che compongono la richiamata offerta tecnica:

- Cv degli operatori incaricati;
- Elaborati grafici;
- Eventuali schede tecniche;
- Relazioni di calcolo
- Copertina;
- Schede tecniche
- Indice;

Quanto sopra poiché, in esito ad una risposta negativa, non si comprende come un operatore economico possa in sole 40 pagine rispondere compiutamente ai dettami del Disciplinare di Gara, atteso il fatto che si richiedono, tra gli altri documenti, di produrre: CV, relazioni di calcolo, schede tecniche, ecc

Diversamente in esito ad un auspicato riscontro positivo si prega di specificare il numero di allegati consentiti ed il formato degli stessi, per ogni criterio.

R:

Art. XXIII del Disciplinare di gara, La formattazione del documento (Relazione) deve rispettare i seguenti limiti:

font size: 12

interlinea: 1,5

numero pagine max: 40

Non fanno parte della relazione:

- Cv degli operatori incaricati;
- Elaborati grafici;
- Eventuali schede tecniche;
- Relazioni di calcolo
- Copertina;
- Schede tecniche
- Indice;
- Relazione pregio tecnico

D.4.2)

In ultimo, con particolare riguardo al Criterio3Pregio tecnico, si chiede di chiarire la seguente richiesta contenuta nel Disciplinare di Gara (cfr. pag 39), laddove si legge testualmente in stralcio:

OMISSIS .. Il concorrente dovrà predisporre una relazione denominata Pregio Tecnico, in cui dovranno essere esplicitati i seguenti Sub-elementi OMISSIS , facendo intendere la stessa(relazione) quale integrativa rispetto alla richiamata relazione delle 40 pagine, per come precedentemente citata alla pagina 36 del medesimo Disciplinare di Gara.

R:

La relazione pregio tecnico non è integrativa alla relazione di cui all'art. XXIII del Disciplinare di gara.

D.4.3)

Si chiede conferma se la seguente citazione contenuta nel Disciplinare di Gara (cfr.Criterio A4 - Valutazione delle interferenze- pag. 39):

OMISSIS dove sono evidenziate le attività ordinarie del porto di Sciacca .. è da intendersi quale refuso, atteso il fatto che la località di Sciacca, non risulta afferente all'appalto di cui all'oggetto.

R:

Deve intendersi quale refuso, visto il CIG di gara 897243606C e associato alla gara del Porto di Castellamare del Golfo.

D.5)

BUON POMERIGGIO SPETT.LE STAZIONE APPALTANTE,

LA PRESENTE PER RICHIEDERE IL SEGUENTE QUESITO:

PREMESSO QUANTO PREVISTO ALL'ART. 59 DEL CODICE DEGLI APPALTI IN MATERIA DI APPALTO INTEGRATO, SI CHIEDE DI CONFERMARE CHE LE UNICHE POSSIBILITÀ CONSENTITE AL CONCORRENTE SPROVVISTO DI ATTESTAZIONE SOA CON QUALIFICAZIONE DI PROGETTAZIONE, DI POSSEDERE I REQUISITI DI PROGETTAZIONE È UNICAMENTE ATTRAVERSO L'ASSOCIAZIONE O L'INDICAZIONE DI UN SOGGETTO DI CUI ALL'ART. 46 SENZA RICORRERE ALL'ISTITUTO DELL'AVVALIMENTO, TRA L'ALTRO MODALITÀ NON PREVISTA NEL SUDDETTO ARTICOLO, IL QUALE RIPORTA:

[OMISSIS I REQUISITI MINIMI PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROGETTAZIONE OGGETTO DEL CONTRATTO SONO PREVISTI NEI DOCUMENTI DI GARA NEL RISPETTO DEL PRESENTE CODICE E DEL REGOLAMENTO DI CUI ALL'ARTICOLO 216, COMMA 27-OCTIES; DETTI REQUISITI SONO POSSEDUTI DALLE IMPRESE ATTESTATE PER PRESTAZIONI DI SOLA COSTRUZIONE ATTRAVERSO UN PROGETTISTA RAGGRUPPATO O INDICATO IN SEDE DI OFFERTA, IN GRADO DI DIMOSTRARLI, SCELTO TRA I SOGGETTI DI CUI ALL'ARTICOLO 46, COMMA 1; LE IMPRESE ATTESTATE PER PRESTAZIONI DI PROGETTAZIONE E COSTRUZIONE DOCUMENTANO I REQUISITI PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA LADDOVE I PREDETTI REQUISITI NON SIANO DIMOSTRATI DAL PROPRIO STAFF DI PROGETTAZIONE.]

ALLA LUCE DI CIÒ SI CHIEDE PERTANTO DI CONFERMARE LA NON NECESSITÀ DI PRESENTARE ALCUNA DOCUMENTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 89 DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016, IN CASO DI PROGETTISTA INDICATO.

IN ATTESA DI VS CORTESE RISCONTRO, PORGIAMO CORDIALI SALUTI.

R:

VEDI PARAGRAFO XII.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

D.6)

BUONASERA SPETT.LE STAZIONE APPALTANTE,

LA PRESENTE PER RICHIEDERE IL SEGUENTE QUESITO:

IL MOD. A5 - PATTO DI LEGALITÀ (2) E IL MOD. A4 - PATTO INTEGRITÀ DEVONO ESSERE COMPILATI E SOTTOSCRITTI DIGITALMENTE ANCHE DALL'RTP INDICATO E DA UNA IMPRESA COOPTATA?

IN ATTESA DI UN VS CORTESE RISCONTRO, PORGIAMO DISTINTI SALUTI.

R:

SI

D.7)

BUONASERA, NELLA DICHIARAZIONE INTEGRATIVA DA COMPILARE A CURA DEI PROGETTISTI, PRECISAMENTE AL PUNTO E, VIENE CHIESTO DI INSERIRE I SERVIZI DI PUNTA MA NEL DISCIPLINARE DI GARA NON VENGONO RICHiesti COME REQUISITI. E' UN REFUSO? GRAZIE, DISTINTI SALUTI.

R:

NO, IL MODELLO INTEGRATIVO È PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL DISCIPLINARE DI GARA.

D.8)

FACENDO SEGUITO ALLE RISPOSTE AI QUESITI FORMULATI, SI RILEVA UNA PRESUNTA CONTRADDIZIONE IN TERMINI IN ORDINE ALLA REDAZIONE DELLA RICHIAMATA RELAZIONE PREGIO TECNICO, OVE NELLA RISPOSTA N. 1 SEMBREREBBE ESSERE CONSIDERATA INTEGRATIVA ALLA RELAZIONE DELLE 40 PAGINE. DIVERSAMENTE NELLE RISPOSTA N. 2 SI DIREBBE L OPPOSTO, OVVERO CHE LA RELAZIONE PREGIO TECNICO NON È INTEGRATIVA E DI TAL GUIA SAREBBE QUINDI DA CONSIDERARSI RICOMPRESA NELLA RICHIAMATA RELAZIONE DELLE 40 PAGINE. ALLA LUCE DELLE SUPERIORI PRESUNTE CONTRADDIZIONI, SI RICHIEDE DI CHIARIRE IN MANIERA UNIVUCA SE DETTA RELAZIONE PREGIO TECNICO È DA CONSIDERARSI INTEGRATIVA (LEGGASI: A PARTE) ALLA RELAZIONE DELLE 40 PAGINE O DIVERSAMENTE RICOMPRESA NELLE STESSA. OVE LA RISPOSTA SAREBBE DI CONSIDERARE DETTA RELAZIONE PREGIO TECNICO, QUALE INTEGRATIVA ALLA RELAZIONE DELLE 40 PAGINE, SI CHIEDE DI VOLER SPECIFICARE SE CIASCUN OPERATORE ECONOMICO , DAL PUNTO DI VISTA EDITORIALE, SAREBBE LIBERO DI SCEGLIERE SIA IN TERMINI DI FORMATTAZIONE SIA IN TERMINI DI NUMERO DI PAGINE E NON ULTIMO LIBERO DI ALLEGARE QUALSIVOGLIA: ELABORATO GRAFICO, SCHEDE TECNICHE, ILLUSTRAZIONI,ECC..

LA SCRIVENTE RICHIEDE DI MEGLIO ESPLICITARE LA RISPOSTA DI CUI ALLA FAQ D.3.3 IN QUANTO, NON RISULTEREBBE DEL TUTTO CHIARA A NOSTRO AVVISO.

R:

Non fanno parte della relazione:

- Cv degli operatori incaricati;
- Elaborati grafici;
- Eventuali schede tecniche;
- Relazioni di calcolo
- Copertina;
- Schede tecniche
- Indice;
- Relazione pregio tecnico

D.9)

Buongiorno, si INOLTRANO due quesiti:

1) Dall'analisi degli elaborati progettuali di gara, risulterebbe che non sia stata indicata l'area da destinare alla prefabbricazione dei massi artificiali in calcestruzzo di forma speciale (accropodi). Pertanto, con la presente, l'operatore economico chiede se tale area deve essere ricompresa all'interno delle aree di competenza del Demanio Marittimo, del comprensorio portuale di Castellammare del Golfo.

R:

L'area deve essere ricercata a cura e spesa dell'impresa appaltatrice

D.10)

2) Con riferimento al sub-criterio 3.2 "Miglioramento della qualità dei materiali relativi agli impianti con particolare riferimento alla durabilità per la riduzione degli interventi manutentivi" riportato a pag. 39 del disciplinare di gara, si chiede a quali impianti ci si riferisce, considerato che le opere oggetto dell'appalto non comprendono impianti (ad eccezione del cunicolo di predisposizione) e, se si trattasse di refuso, di quali materiali si richiede il miglioramento della qualità.

Cordialmente, si ringrazia. Distinti saluti.

R:

Ci si riferisce a tutti i materiali adoperati per la costruzione dell'opera.

D.11)

**Buonasera Spett.le Stazione Appaltante,
la presente per richiedere i seguenti quesiti:**

1. Si chiede gentile conferma che, ai fini della qualificazione nell'ambito della stessa categoria, le attività svolte per opere analoghe a quelle oggetto dei servizi da affidare (non necessariamente di identica destinazione funzionale) sono da ritenersi idonee a comprovare i requisiti quando il grado di complessità sia almeno pari a quello dei servizi da affidare, ossia si chiede conferma che in luogo dell'ID opera D1 (G: 0,65) sia possibile utilizzare la D.04 (G:0,65) e/o D.95 (G:0,80);

R:

No

D.12)

2. Con riferimento al paragrafo XII.2) lett. b) REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO-PROFESSIONALE, si chiede conferma che la comprova dei requisiti dei servizi di ingegneria prestati a favore di committenti pubblici e privati potrà essere fornita attraverso originale o copia conforme dei certificati di buona e regolare esecuzione con l'indicazione delle opere progettate, della descrizione, delle categorie e ID delle stesse, dell'importo e del periodo di esecuzione, o, in alternativa, da copia conforme dei contratti completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse.

In attesa di un vs cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

R:

La comprova del requisito è fornita attraverso la seguente documentazione:

- attestati di regolare esecuzione dei servizi di ingegneria dichiarati in sede di gara, dai quali de-

sumersi chiaramente le classi e categorie di progettazione, l'importo, il periodo di espletamento e l'Ente Committente;

- in caso di servizi di ingegneria resi e fatturati per committenti privati, al fine della valutabilità degli stessi, dovrà essere presentata copia conforme dell'atto di conferimento di incarico unitamente a copia delle fatture relative alla prestazione svolta.

Nel caso in cui i servizi siano stati svolti in raggruppamento temporaneo con altri soggetti, ai fini del computo del valore dei relativi lavori, dovrà essere documentata la quota parte realizzata dal soggetto che concorre alla presente procedura e solo questa parte potrà essere valutata ai fini del requisito richiesto.

Tutti gli importi dei lavori di cui sopra cui si riferiscono i servizi svolti devono intendersi al netto di IVA.

Per ultimi tre anni e per ultimo decennio, anteriori la data di pubblicazione del bando di gara, si intende il periodo temporale costituito rispettivamente dai tre anni e dai dieci anni consecutivi immediatamente antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara sulla GUUE. Per il requisito a), i tre esercizi migliori possono essere scelti nel quinquennio antecedente la pubblicazione del bando di gara sulla GUUE.

Ai fini della valutazione dei requisiti di cui ai precedenti punti si precisa che i servizi di ingegneria e architettura valutabili sono quelli iniziati, ultimati e approvati nel decennio antecedente la data di pubblicazione del bando, ovvero la parte di essi ultimata e approvata nello stesso periodo per il caso di servizi iniziati in epoca precedente.

D.13)

CORRISPETTIVI PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA:

A PAG. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA È RIPORTATA LA TABELLA DEI CORRISPETTIVI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, CALCOLATI, SECONDO QUANTO IVI RIPORTATO, AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 17 GIUGNO 2016 PER OGNI CATEGORIA E PER LE PRESTAZIONI DI CUI ALLE VOCI: QBIII.01, QBIII.02, QBIII.03, QBIII.04, QBIII.05, QBIII.06 E QBIII.07.

DAL CALCOLO DELLA PARCELLA ESEGUITO CON IN RIFERIMENTO AL D.M. GIUSTIZIA 17/06/2016 SI OTTENGONO IN VERITÀ DEGLI IMPORTI DIFFERENTI SOPRATTUTTO PER QUANTO ATIENE LA CATEGORIA S.05 (44.751,11 CONTRO 16.233,57 RIPORTATO NEL DISCIPLINARE DI GARA) COME RIPORTATO NELLA TABELLA IN ALLEGATO

SI CHIEDE PERTANTO DI ADEGUARE L'IMPORTO DEL CORRISPETTIVO PREVISTO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVO AI SENSI DELLA NORMA DI RIFERIMENTO.

R:

L'IMPORTO INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA È QUELLO DA PORRE A BASE D'ASTA, INDIPENDENTEMENTE DA QUANTO CALCOLATO AI SENSI DEL D.M. 17 GIUGNO 2016 .

D.13.1:)

STRUTTURA OPERATIVA PER L'ESECUZIONE DELLA PROGETTAZIONE:

AL PUNTO XIII DEL DISCIPLINARE, CON RIFERIMENTO ALLA STRUTTURA OPERATIVA PER L'ESECUZIONE DELLA PROGETTAZIONE, SI FORNISCONO INFORMAZIONI SULLE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE DELLA FIGURA DEL GEOLOGO. POICHÈ TRA GLI ELABORATI DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA NON È PREVISTA LA RELAZIONE GEOLOGICA ED ALTRESÌ NON È PREVISTO UN CORRISPETTIVO TRA GLI ONERI DI PROGETTAZIONE PER TALE ATTIVITÀ, SI CHIEDE CONFERMA CHE TALE FIGURA PROFESSIONALE NON È OBBLIGATORIA PER IL GRUPPO DI LAVORO DA DICHIARARE NEL PRESENTE APPALTO

R:

La relazione geologica non è prevista.

D.14)

CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA IN OGGETTO SI CHIEDE:

VOLER PRECISARE, CON RIFERIMENTO A QUANTO RICHIESTO NEL MOD.6 "DICHIARAZIONE INTEGRATIVA DEL PROGETTISTA" IL VALORE MINIMO DEI SERVIZI DI PUNTA DA DICHIARARE, NON TROVANDO INDICAZIONI NEL DISCIPLINARE DI GARA;

R:

Aver espletato, negli ultimi dieci anni, due servizi di punta di ingegneria e architettura

D.14.1)

VOLER PRECISARE IN CASO DI RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROGETTISTI INDICATI DAL CONCORRENTE SE LE DICHIARAZIONE DA RENDERE DAL PROGETTISTA MOD.6 E IL MOD.8 DEVONO ESSERE RESE SU CIASCUNO DEI MODELLI IN FORMA AUTONOMA DAI DIVERSI COMPONENTI IL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROGETTISTI, CIOÈ UN MOD.6 E UN MOD.8 PER OGNI COMPONENTE;

R:

SI

D.

D.14.2)

VOLER CHIARIRE, QUANTO ILLUSTRATO AL PUNTO XIII) DEL DISCIPLINARE, IN MERITO ALLA FIGURA DEL GEOLOGO, CHE SE LO STESSO DOVESSE FAR PARTE DI UN IPOTETICO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROGETTISTI, ALLO STESSO "NON DEVE ESSERE INDICATA ALCUNA QUOTA DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO".

R:

QUALORA, LA FIGURA DEL GEOLOGO NON RIENTRI NELL'ORGANIGRAMMA DELL'OPERATORE ECONOMICO PARTECIPANTE, AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA SUDETTA PROCEDURA, POTRÀ ESSERE INSERITO NEL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO (RT), CON L'OPERATORE ECONOMICO PARTECIPANTE, CON IL SOLO OBBLIGO DI DIMOSTRARE IL POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE E QUELLI STRETTAMENTE CONNESSI ALLA PROPRIA FIGURA PROFESSIONALE E DI CONSEGUENZA NELL'ATTO DI IMPEGNO ALLA COSTITUZIONE DEL RT NON DEVE ESSERE INDICATA ALCUNA QUOTA DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO (CHE NELLA SUA UNICITÀ SARÀ ESPLETATO AL 100% DALL'OPERATORE ECONOMICO), MA SEMPLICEMENTE IL RUOLO CHE ANDRÀ A RICOPRIRE NEL GRUPPO.

D.15)

CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA IN OGGETTO, SI RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA MENZIONATA NELL'ELENCO ALLEGATI NEL PROGETTO DEFINITIVO.

R:

PUBBLICATA SUL PORTALE TELEMATICO SITAS EPROCUREMENT.

D.16)

SI CHIEDE DI CHIARIRE SE SIA BASTEVOL PER UNA IMPRESA CONCORRENTE NON IN POSSESSO DEI REQUISITI DI PROGETTAZIONE, "INDICARE" UNA SOCIETÀ DI PROGETTAZIONE IN POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI DAL DISCIPLINARE DI GARA O SE SIA NECESSARIO CHE L'OPERATORE ECONOMICO DIMOSTRI ALLA STAZIONE APPALTANTE CHE DISPORRÀ DEI MEZZI NECESSARI (IN QUESTO CASO REQUISITI DI PROGETTAZIONE) MEDIANTE PRESENTAZIONE DI UNA DICHIARAZIONE SOTTOSCRITTA DALL'IMPRESA AUSILIARIA CON CUI QUEST'ULTIMA SI OBBLIGA VERSO IL CONCORRENTE E VERSO LA STAZIONE APPALTANTE A METTERE A DISPOSIZIONE PER TUTTA LA DURATA DELL'APPALTO LE RISORSE NECESSARIE DI CUI È CARENTE IL CONCORRENTE. E ALLEGHI, ALTRESÌ, ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IN ORIGINALE O COPIA AUTENTICA IL CONTRATTO IN VIRTÙ DEL QUALE L'IMPRESA

AUSILIARIA (SOCIETÀ DI PROGETTAZIONE) SI OBBLIGA NEI CONFRONTI DEL CONCORRENTE A FORNIRE I REQUISITI E A METTERE A DISPOSIZIONE LE RISORSE NECESSARIE PER TUTTA LA DURATA DELL'APPALTO.

R:

VEDI, DISCIPLINARE DI GARA PARAGRAFO XI.